BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 3861/QĐ-BKHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày  05  tháng  12  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia
đặt hàng để tuyển chọn bắt đầu thực hiện trong kế hoạch năm 2017

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26/02/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN ngày 26/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 17/2015/TT-BKHCN ngày 18/10/2015 của Bộ KH&CN về Quy định quản lý nhiệm vụ KH&CN cấp thiết địa phương sử dụng NSNN cấp quốc gia;
Căn cứ Công văn số 3159/UBND-KGVX ngày 22/6/2016 của UBND tỉnh Bến Tre về đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước năm 2016;
Căn cứ Quyết định số 3134/QĐ-BKHCN ngày 24/10/2016 của Bộ KH&CN về thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia năm 2016 và kết quả làm việc của Hội đồng;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tổng hợp và Vụ trưởng Vụ Phát triển KH&CN Địa phương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục gồm 01 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia đặt hàng để đưa ra tuyển chọn thực hiện trong kế hoạch năm 2017
(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Vụ trưởng Vụ Phát triển KH&CN Địa phương phối hợp với Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tổng hợp tổ chức thông báo nội dung nhiệm vụ nêu tại Điều 1 trên các phương tiện thông tin đại chúng theo quy định để các tổ chức, cá nhân biết và đăng ký tham gia tuyển chọn.

Giao Vụ trưởng Vụ Phát triển KH&CN Địa phương phối hợp với Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tổng hợp tổ chức Hội đồng khoa học và công nghệ đánh giá các hồ sơ nhiệm vụ đăng ký tham gia tuyển chọn theo quy định hiện hành và báo cáo Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ kết quả tuyển chọn.
Điều 3. Các ông/bà Vụ trưởng Vụ Phát triển KH&CN Địa phương, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tổng hợp, Giám đốc Văn phòng các Chương trình trọng điểm cấp nhà nước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- UBND tỉnh Bến Tre;
- Lưu: VT, KHTH.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đã Ký
Phạm Công Tạc